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PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna 

 ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

CONVOCATORIA N° 2023-O-024-ORIENTE 
 

OBJETO: Contratar ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE 
REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS 
SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA 
URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS SARDINATA Y TIBÚ EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE 
SANTANDER (LOTE 1), TEORAMA, CONVENCIÓN, SAN CALIXTO Y HACARÍ EN EL DEPARTAMENTO 
NORTE DE SANTANDER (LOTE 2) Y SAN DIEGO EN EL DEPARTAMENTO CESAR (LOTE 3). 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 5 DE ABRIL DE 2024 
 
Se informa a los participantes de la convocatoria 2023-O-024-ORIENTE que mediante el presente documento 
se presenta INFORME DEFINITIVO DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTERESADO DEL 
PROPONENTE PLURAL 

LOTE 

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 1 

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 2 

UNION TEMPORAL MEJORAS SAN DIEGO 
2024  

CONSTRUCTORA CARVAJAL GIOVANNETTI S.A.S., con 60% 
ORESUND SA.S., con 40% 
 

3 

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DE COLOMBIA LTDA, con 50% 
RE-INGENIERÍA S.A.S 

1 

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DE COLOMBIA LTDA, con 50% 
RE-INGENIERÍA S.A.S 

3 

CONSORCIO CASA DIGNA NTS  CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - CONSFUCOL SAS, con 55% 
RAMIRO DUSSAN PEÑA, con 20% 
JAVIER PEREZ PARADA, con 20% 
COINOC S.A.S, con 5% 

1 

CONSORCIO CASA DIGNA NTS  CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - CONSFUCOL SAS, con 55% 
RAMIRO DUSSAN PEÑA, con 20% 
JAVIER PEREZ PARADA, con 20% 
COINOC S.A.S, con 5% 

2 

CONSORCIO CAS-SAN MEDA ING Y ASOCIADOS SAS, con 95% 
DEMUL S.A.S, con 5% 

3 

 

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

El 11 de marzo de 2024, se publicó informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de 
subsanaciones, cuyo consolidado fue el siguiente: 
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LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

 
1  EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 
2 EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 
3 UNION TEMPORAL MEJORAS SAN DIEGO 2024  NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
1 

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
3 

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
1 CONSORCIO CASA DIGNA NTS  NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
2 CONSORCIO CASA DIGNA NTS  NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 CONSORCIO CAS-SAN NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
Los oferentes podían presentar las subsanaciones y/o observaciones que estimaran pertinentes a través del 
correo electrónico casadigna@findeter.gov.co, desde el 12 de marzo de 2024, hasta las 5:00 pm del 13 de 
marzo de 2024. Los documentos recibidos durante el periodo de traslado fueron tenidos en cuenta y evaluados 
en el marco del INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 
 

4. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

El 18 de marzo de 2024, se publicó Alcance al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Solicitud de 
Subsanaciones obedece a que, en una nueva validación de cumplimiento realizada de manera oficiosa, se 
advirtió la ausencia de un requisito jurídico del PROPONENTE EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS, a quien 
se le otorgó traslado y oportunidad de subsanar la vigencia de las pólizas de seriedad de la oferta presentadas 
para los lotes 1 y 2, a través del correo electrónico casadigna@findeter.gov.co,, hasta las 5:00 p.m. del día 20 
de marzo de 2024. 

 

 

mailto:casadigna@findeter.gov.co
mailto:casadigna@findeter.gov.co
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 5. SUBSANACIÓN RECIBIDA DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL ALCANCE INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES AL PROPONENTE EVER 

LEONARDO RAMIREZ ARIAS 

Dentro de la oportunidad indicada, el PROPONENTE EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS, presentó 
documentos de subsanación que fueron tenidos en cuenta y evaluados en el marco del INFORME DEFINITIVO 
DE REQUISITOS HABILITANTES. 

6. CONSOLIDADO DEL INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 

El 22 de marzo de 2024, fue publicado el INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABITANTES, con el 
siguiente consolidado: 

LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

 
1  EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
2 EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
3 UNION TEMPORAL MEJORAS SAN DIEGO 2024  RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

 
1 

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
3 

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
1 CONSORCIO CASA DIGNA NTS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
2 CONSORCIO CASA DIGNA NTS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 CONSORCIO CAS-SAN RECHAZADO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

 
7. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

 
1  EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 

Sin reporte por parte del PA 
PROGRAMA CASA DIGNA 

VIDA DIGNA 

 
2 EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 

Sin reporte por parte del PA 
PROGRAMA CASA DIGNA 

VIDA DIGNA 
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LOTE NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

 
1 UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  

Sin reporte por parte del PA 
PROGRAMA CASA DIGNA 

VIDA DIGNA 

 
3 UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER  

Sin reporte por parte del PA 
PROGRAMA CASA DIGNA 

VIDA DIGNA 

 
1 CONSORCIO CASA DIGNA NTS  

Sin reporte por parte del PA 
PROGRAMA CASA DIGNA 

VIDA DIGNA 

 
2 CONSORCIO CASA DIGNA NTS  

Sin reporte por parte del PA 
PROGRAMA CASA DIGNA 

VIDA DIGNA 

 

8. INFORME DE VERIFICACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

El 2 de abril de 2024 se publicó el informe de asignación de puntaje y orden de elegibilidad y el 4 de abril de 
2024, se publicó Alcance al informe de asignación de puntaje y orden de elegibilidad como consecuencia de un 
error de transcripción en los informes individuales de asignación de puntaje relacionado con los municipios que 
integran los lotes. En ese sentido, se modificaron las evaluaciones ÚNICAMENTE para corregir el nombre de 
los municipios. 
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8.1. Los interesados podían enviar sus observaciones hasta las 5pm del 3 de abril de 2024 a través del correo 
electrónico  casadigna@findeter.gov.co. Dentro del periodo de traslado se recibió la siguiente: 

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 
Observación 

 

                  

mailto:casadigna@findeter.gov.co


 
                                                           

                          

 

Página 6 de 8 
 

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna 

 

                  
 

 
Respuesta: La observación NO es acogida ya que los Términos de Referencia en el numeral 6.5, subnumeral 
4, indican que “La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo.” 
 
Así las cosas, como bien lo menciona el proponente, la Carta cupo de crédito de Bancolombia viene dirigida 
al PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA (FIDUCIARIA 
BOGOTA S.A.), pero no a la CONVOCATORIA N° 2023-O-024–ORIENTE, cuyo objeto es: “ELABORAR POR 
EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS 
ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, 
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DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA 
BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS 
SARDINATA Y TIBÚ EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (LOTE 1), TEORAMA, 
CONVENCIÓN, SAN CALIXTO Y HACARÍ EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (LOTE 2) Y 
SAN DIEGO EN EL DEPARTAMENTO CESAR (LOTE 3).” 
 
En ese orden, la carta de cupo aportada no fue tenida en cuenta para efectos puntuables. 

 

8.2. Por lo tanto, el primer lugar de elegibilidad es de la siguiente forma: 

PARA EL LOTE 1: Consorcio Casa Digna NTS 

PARA EL LOTE 2: Consorcio Casa Digna NTS 

PARA EL LOTE 3: Unión Temporal Mejoramientos de Vivienda Norte de Santanter 
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Se emite el 5 de abril de 2024 
PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna 

 

 



FACTOR DE CALIFICACIÓN:

N° de contratos validos 

aportados

Contrato tenido en cuenta para acreditación 

del Factor

A. Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

2
422 (RUP 142)

109 DE 2017 (RUP 148)
4966,58 2483,29

N° de contratos validos 

aportados

Contrato tenido en cuenta para acreditación 

del Factor

A. Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

0 0 0,00 0,00

N° de contratos validos 

aportados

Contrato tenido en cuenta para acreditación 

del Factor

A. Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

1 148/2019 (RUP 65 Y 91) 1653,68 1653,68

Observación:Teniendo en cuenta que  los contratos de orden No.2, No.3 y No.4, fueron objeto de subsnación, no son tenido en cuenta para acreditar puntaje por 

factor de calificación: 1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de conformidad con lo establecido en literal A del numeral 6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Observación:Este proponente aportó DOS (2) contratos y se les requirió subsanación, por lo tanto no son tenido en cuenta para acreditar puntaje por factor de 

calificación: 1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de conformidad con lo establecido en literal A del numeral 6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 1

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO CASA DIGNA NTS



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS
UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 

VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 
CONSORCIO CASA DIGNA NTS

Promedio de Sumatoria 

del valor ejecutado de los 

contratos validos 

aportados (SMMLV)

2483,29 0,00 1653,68

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

Propuesta - Experiencia del Proponente

INFORME EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

2023-O-024 ORIENTE - LOTE 1

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS 

TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA 

MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS DE NECHI, CÁCERES, DABEIBA Y UNGUÍA LOCALIZADOS EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA Y CHOCÓ.

1/04/2024

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 



ADENDA No 3



2023-O-024 ORIENTE - LOTE 1
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

2/03/2024 3934.82 MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO (1): 0,00 82

P. MAYOR: 2.483,29 MEDIA GEOMETRICA (2): 0,00 82

Fecha evaluación: 1/04/2024 P. MENOR: 1.653,68 MEDIA ARITMETICA ALTA (3): 2275,74 82

MEDIA ARITMETICA BAJA (4): 1861,08

Metodo de PONDERACION: 4- MEDIA ARITMETICA BAJA 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION 

PROPONENTE
Promedio de Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 2483,29 26,6270092 2.483,29                                        

CONSORCIO CASA DIGNA NTS 1653,68 35,5423364 -                                                  

Promedio de SMMLV 2068,48
n= 2,00                                                          

MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA=

MEDIA GEOMETRICA

MEDIA ARITMETICA ALTA 2275,74

Vmax 2483,00
Vmin 1653,68

MEDIA ARITMETICA BAJA 1861,08

Metodo 4

26,6270092                                                        

35,5423364                                                        

DATOS EVALUACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENTE



N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

03 DE 2012 41
MUNICIPIO DE EL TARRA,

NORTE DE SANTANDER

170 de 2013 116
MUNICIPIO DE HACARI,

NORTE DE SANTANDER

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

0 0 0,00 0

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

111 de 2021 (no válido) 61
Municipio de Abrego - Norte de Santander 

(contratista JAVIER PEREZ PARADA)

152 DE 2022 (no válido) 62
Municipio de Abrego - Norte de Santander 

(contratista JAVIER PEREZ PARADA)

SVIV 087 de 2018 168
Municipio de Ocaña - Norte de Santander 

(contratista COINOC S.A.S)

036 de 2016 151
Municipio de Ocaña - Norte de Santander 

(contratista COINOC S.A.S)

Observaciones:

Con los DOS (2) contratos adicionales (03 DE 2012 y 170 de 2013) el proponente acredita experiencia en la región y obtiene un puntaje de veinte (20) puntos.

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 1

EXPERIENCIA DENTRO DE LA REGIÓN

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

Observaciones:

1.El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA REGIÓN, en el que relacionó DOS (2) contratos para acreditar esta experiencia; 

sin embargo, los contratos ( 005 DE 2015 y EFT-2009-0106 ) fueron objeto de subsanación, por lo tanto, no son tenidos en cuenta.

20

Observaciones:

1. El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA REGIÓN, en el que relación CUATRO (4) contratos para acreditar esta 

experiencia; sin embargo, los contratos ( contratos 111 de 2021 y 152 DE 2022 ) fueron objeto de subsnación, por lo tanto, no son tenidos en cuenta.

En cuanto a los DOS (2) contratos adicionales (SVIV 087 de 2018 y 036 de 2016) el proponente acredita experiencia en la región y obtiene un puntaje de veinte (20) puntos, toda vez que 

acredita que DOS (2)  de los contratos acreditados fueron ejecutados en la región

20



Cumple PUNTOS

NO 0,00

Selección PUNTOS

NO 0,00

Selección PUNTOS

NO 0,00

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 1

CARTA CUPO DE CRÉDITO

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

Presenta carta cupo, no cumple con los requisitos 



Selección PUNTOS

X

Selección PUNTOS

X

Selección PUNTOS

x

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 1
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero



Orden según Puntaje Proponente
Valor Experiencia del 

Proponente

Puntaje Experiencia del 

Proponente

Puntaje Experiencia en la 

Region
Puntaje Carta Cupo 

Puntaje Apoyo a la 

Industria Nacional

Descuentos 

(Multas o Cláusulas penales )

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO CASA DIGNA NTS 1653,68 35,5423364 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 65,5423364

2 EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 2483,29 26,6270092 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 56,6270092

2
UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 

VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 
0,00 0,0000000 0,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 10,0000000

2023-O-024 ORIENTE - LOTE 1

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, 

DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS SARDINATA Y TIBÚ EN 
EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (LOTE 1)

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

Como resultado de la Evaluación, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente CONSORCIO CASA DIGNA NTS con un puntaje de 65,5423364.



FACTOR DE CALIFICACIÓN:

N° de contratos validos 

aportados

Contrato tenido en cuenta para acreditación 

del Factor

A. Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

2
422 (RUP 142)

109 DE 2017 (RUP 148)
4966,58 2483,29

N° de contratos validos 

aportados

Contrato tenido en cuenta para acreditación 

del Factor

A. Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

1 148/2019 (RUP 65 Y 91) 1653,68 1653,68

Observación:Teniendo en cuenta que  los contratos de orden No.2, No.3 y No.4, fueron objeto de subsnación, no son tenido en cuenta para acreditar puntaje por 

factor de calificación: 1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de conformidad con lo establecido en literal A del numeral 6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 2

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO CASA DIGNA NTS



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS CONSORCIO CASA DIGNA NTS

Promedio de Sumatoria 
del valor ejecutado de los 

contratos validos 
aportados (SMMLV)

2483,29 1653,68

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

Propuesta - Experiencia del Proponente

INFORME EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

2023-O-024 ORIENTE - LOTE 2

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE 

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA 

CATEGORIZACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES 

DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS 

MUNICIPIOS DE NECHI, CÁCERES, DABEIBA Y UNGUÍA LOCALIZADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE 

ANTIOQUIA Y CHOCÓ.

1/04/2024

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS



ADENDA No 3



2023-O-024 ORIENTE - LOTE 2
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

2/03/2024 3934.82 MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO (1): 0,00 82

P. MAYOR: 2.483,29 MEDIA GEOMETRICA (2): 0,00 82

Fecha evaluación: 1/04/2024 P. MENOR: 1.653,68 MEDIA ARITMETICA ALTA (3): 2275,74 82

MEDIA ARITMETICA BAJA (4): 1861,08

Metodo de PONDERACION: 4- MEDIA ARITMETICA BAJA 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION 

PROPONENTE
Promedio de Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 2483,29 26,6270092 2.483,29                                        

CONSORCIO CASA DIGNA NTS 1653,68 35,5423364 -                                                  

Promedio de SMMLV 2068,48
n= 2,00                                                          

MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA=

MEDIA GEOMETRICA

MEDIA ARITMETICA ALTA 2275,74

Vmax 2483,00
Vmin 1653,68

MEDIA ARITMETICA BAJA 1861,08

Metodo 4

26,6270092                                                        

35,5423364                                                        

DATOS EVALUACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENTE



N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

03 DE 2012 41
MUNICIPIO DE EL TARRA,

NORTE DE SANTANDER

170 de 2013 116
MUNICIPIO DE HACARI,

NORTE DE SANTANDER

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

111 de 2021 (no válido) 61
Municipio de Abrego - Norte de Santander 

(contratista JAVIER PEREZ PARADA)

152 DE 2022 (no válido) 62
Municipio de Abrego - Norte de Santander 

(contratista JAVIER PEREZ PARADA)

SVIV 087 de 2018 168
Municipio de Ocaña - Norte de Santander 

(contratista COINOC S.A.S)

036 de 2016 151
Municipio de Ocaña - Norte de Santander 

(contratista COINOC S.A.S)

Observaciones:

Con los DOS (2) contratos adicionales (03 DE 2012 y 170 de 2013) el proponente acredita experiencia en la región y obtiene un puntaje de veinte (20) puntos.

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 2

EXPERIENCIA DENTRO DE LA REGIÓN

20

Observaciones:

1. El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA REGIÓN, en el que relación CUATRO (4) contratos para acreditar esta 

experiencia; sin embargo, los contratos ( contratos 111 de 2021 y 152 DE 2022 ) fueron objeto de subsnación, por lo tanto, no son tenidos en cuenta.

En cuanto a los DOS (2) contratos adicionales (SVIV 087 de 2018 y 036 de 2016) el proponente acredita experiencia en la región y obtiene un puntaje de veinte (20) puntos, toda vez que 

acredita que DOS (2)  de los contratos acreditados fueron ejecutados en la región

20



Cumple PUNTOS

NO 0,00

Selección PUNTOS

NO 0,00

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 2

CARTA CUPO DE CRÉDITO

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

Presenta carta cupo, no cumple con los requisitos 



Selección PUNTOS

X

Selección PUNTOS

x

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 2
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

CONSORCIO CASA DIGNA NTS

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero



Orden según Puntaje Proponente
Valor Experiencia del 

Proponente

Puntaje Experiencia del 

Proponente

Puntaje Experiencia en la 

Region
Puntaje Carta Cupo 

Puntaje Apoyo a la 

Industria Nacional

Descuentos 

(Multas o Cláusulas penales )

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO CASA DIGNA NTS 1653,68 35,5423364 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 65,5423364

2 EVER LEONARDO RAMIREZ ARIAS 2483,29 26,6270092 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 56,6270092

2023-O-024 ORIENTE - LOTE 2

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, 

DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS TEORAMA, 
CONVENCIÓN, SAN CALIXTO Y HACARÍ EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (LOTE 2)

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

Como resultado de la Evaluación, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente CONSORCIO CASA DIGNA NTS con un puntaje de 65,5423364.



FACTOR DE CALIFICACIÓN:

N° de contratos validos 

aportados

Contrato tenido en cuenta para acreditación 

del Factor

A. Sumatoria del valor ejecutado de los 

contratos validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

0 0 0,00 0,00

Observación:Este proponente aportó DOS (2) contratos y se les requirió subsanación, por lo tanto no son tenido en cuenta para acreditar puntaje por factor de 

calificación: 1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de conformidad con lo establecido en literal A del numeral 6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 

PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 3

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

0,00
Promedio de Sumatoria del valor ejecutado de los contratos validos 

aportados (SMMLV)

Propuesta - Experiencia del Proponente

INFORME EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

2023-O-024 ORIENTE - LOTE 3

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE 

CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA 

CATEGORIZACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES 

DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS 

MUNICIPIOS DE NECHI, CÁCERES, DABEIBA Y UNGUÍA LOCALIZADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE 

ANTIOQUIA Y CHOCÓ.

1/04/2024

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

Descripción 



N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

0 0 0,00 0

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 3

EXPERIENCIA DENTRO DE LA REGIÓN

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

Observaciones:

1.El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA REGIÓN, en el que relacionó DOS (2) contratos para acreditar esta experiencia; 

sin embargo, los contratos ( 005 DE 2015 y EFT-2009-0106 ) fueron objeto de subsanación, por lo tanto, no son tenidos en cuenta.



Selección PUNTOS

NO 0,00

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 3

CARTA CUPO DE CRÉDITO

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 



Selección PUNTOS

X

UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales

10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

2023-O-024 ORIENTE-LOTE 3
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL



Orden según Puntaje Proponente
Valor Experiencia del 

Proponente

Puntaje Experiencia del 

Proponente

Puntaje Experiencia en la 

Region
Puntaje Carta Cupo 

Puntaje Apoyo a la 

Industria Nacional

Descuentos 

(Multas o Cláusulas penales )

TOTAL 

Puntaje Obtenido

2
UNION TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE 

VIVIENDA NORTE DE SANTANDER 
0,00 0,0000000 0,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 10,0000000

2023-O-024 ORIENTE - LOTE 3

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, 

DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN EL MUNICIPIO DE SAN DIEGO EN EL 
DEPARTAMENTO CESAR (LOTE 3)

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

Como resultado de la Evaluación, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente UNIÓN TEMPORAL MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA NORTE DE SANTANDER con un puntaje de 10,0000000.
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